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Med henvisning til § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut, fremsætter vi hermed følgende:

Forslag til  forespørgselsdebat om mulighederne for en offentlig sygesikringsordning i 
Grønland for pårørende til patienter, således disse kan følge deres kære når denne skal 
til behandling et andet sted end hjembyen. 
(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:

Under en patients  svære sygdom,  er det af  stor betydning at  denne kan følges af et  nært 
familiemedlem, når denne skal til behandling et andet sted end hjembyen. Medlemmer der er 
ramt at et sådant tilfælde, har gentagne gange understreget, hvor vigtigt og styrkende det er 
for dem, at kunne følge og støtte den sygdomsramte under indlæggelsen.

Vi ved, at der de seneste år har måttet bevilges flere og flere midler til  sundhedsvæsenets 
drift. Og såfremt vi skulle benytte nogle af disse midler til familiemedlemmer der ønsker at 
følge  den  syge,  så  ville  der  være  endnu  færre  midler  til  rådighed  for  sundhedsvæsenets 
arbejde.

Vi støtter alle sammen, at folk der er ramt af forskellige sygdomme bliver behandlet og bliver  
raske.

Såfremt syge skal ledsages af et nært familiemedlem i forbindelse med sygdomsbehandling i 
en  anden  by  end  hjemstedet,  må  vi  derfor  tage  initiativ  til  at  finde  alternative 
finansieringsformer.  Inuit  Ataqatigiit  ønsker  ikke,  at  sundhedsvæsenets  nuværende 
servicering skal forringes af  denne ordning. Vi må derfor søge løsning om, hvordan hele 
befolkningen  kan  bidrage  med  finansieringen,  for  at  patienterne  kan  ledsages  af  deres 
nærmeste.

Selvom om man ikke skal betale et større beløb, kan vi sikre, at mange borgere her i landet 
kan få et tryggere liv under et familiemedlems svære sygdom, såfremt der bliver etableret en 
slags  sygesikringsordning.  Jeg  foreslår  derfor,  at  der  undersøges  for  mulighederne  for  at 
oprette en sygesikringsordning, som vi alle bidrager til, med f.eks. månedlige betalinger af 
mindre beløb..

Derfor  foreslår  jeg,  at  Inatsisartut  debatterer  mulighederne  for  at  indføre  en  offentlig 
sygesikringsordning,  som  alle  kan  bidrage  til  og  få  glæde  af,  såfremt  de  eller  et  nært 
familiemedlem skulle blive alvorligt syg og må behandles udenbys.  Jeg ønsker jer en god 
debat.
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